
※新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、やむを得ず日程の変更や中止になる場合がございます。 

※講座のお申し込みの際にお預かりした個人情報は「公民館における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」に基づき管

理させていただき、緊急時には必要に応じて保健所等の公的機関へ提供される場合もございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＾ 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

令和２年の夏から工事をしていました、宮城西

市民センターの第２駐車場が完成しました。雪が

降っても目立つように黄色の線で区画し、写真の

ように新たに35台分のスペースを確保しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 
〒989-3432 仙台市青葉区熊ヶ根字石積 47  
電話：３９３－２８２９ ＦＡＸ：３９３－２４９１  
e-mail : miyanisi-siminc@hm-sendai.jp  

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 

URL：https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/miyaginishi/index.html 

ホームページ公開中です。「宮城西市民センター」で検索してください。上記の QR コードからも入れます。

 

仙台市市民センター 宮城西市民センター 

あけましておめでとうございます 
皆さまには健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年は、世界全体がコロナ禍に振り回され、宮城西市民センターの事

業や祭りも影響を受け、中止や変更を余儀なくされました。今年は、With

コロナの時代を見据えながら、新しい形で事業を展開して参りますので、

皆様方にもご協力を頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

開館は１月５日（火）９時からとなります。皆さまのご来館を心から

お待ちしております。 

 

期間：令和 3 年 1 月 15 日（金）～2 月 10 日（水）    

   （市民センター休館日を除く） 

時間：9 時 00 分～16 時 30 分（最終受付 16 時 00 分） 

場所：市民センター56 館（水の森
※

・東中田
※

・湯元・馬場を除く） 

    ※大規模改修工事に伴う休館のため 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

新型コロナウイルス感染症の影響により、たくさんの方に集

まっていただくことが難しい現状ではありますが、感染防止対策

を行いながら、地域や市民センター事業について、さらに知って

いただけるよう、各市民センターにて楽しいクイズをご用意して

います。ぜひお近くの市民センターへご来場の上、クイズラリー

にご参加ください。 

クイズラリーに 

チャレンジしよう 

地 

 

域 

ま 

 

る 

 

わ 

 

か 

 

り 

 

！ 

  

？ 

○ × 

◼ 日 時：2 月 10 日（水）10:00～12:00 
◼ 会 場：宮城西市民センター 会議室 

◼ 対 象：成人女性 15 人（先着） 
◼ 費 用：材料費 500 円（当日集金）  
◼ 持ち物：マスク   
◼ 申 込：1 月 7 日（木）9:00～窓口または電話にて ※締切り 1 月 31（日） 

https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/miyaginishi/index.html


※このチラシはリサイクルできます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●年末年始の休館日および予約システムについて● 

１２月２８日（月）～１月４日（月）休館になります。 

使用申込みや抽選申込の受付等も休ませていただきます。ご不便をおかけ 

いたしますがよろしくお願いいたします。 
 

＜インターネット等予約システムのサービス停止期間＞ 

１２月２９日（火）0:00～１月 4 日（月）9:00 

※システム停止期間中は、取消もできなくなりますのでご注意ください。 

※予約の確認と空き施設照会は、インターネット等からいつでもできます。 
 

■令和３年１月・２月の休館日■ 
年末・年始の休館日 １２月２８日（月）～１月４日（月） 

１月 １２日（火）１８日（月）２５日（月） 

２月 １日（月）８日（月）１２日（金）１５日（月）２２日（月）２４日（水） 

 

当日おいでいただいた時、空
いていれば使用できます。予
約はできません。 
 
◆使用料 
２時間 一般      ２４０円 
    小中学生 １２０円 
◆種目 バドミントン 
    卓球 
※他の種目については市民 
センターにご相談下さい。 
 

◆ラケット、ボール、運動靴 
はご持参ください。 

 

仙台市泉総合運動場スポーツ

指導員の方を講師にお招きし、

ニュースポーツ交流会「カロー

リング」を開催しました。年代

に合わせた特別ルールで、3 名

×4 チームの総当たり戦からス

タート！試合が進むにつれチー

ム戦も盛り上がり、一投一投に

歓声があがりました。優勝はＣ

チームの皆さん！久しぶりにス

ポーツされる方も多く、笑顔溢

れる交流会でした。 

 

 

定義町内会 会長の小林守氏にご指導いただき、

「ミニ門松作り体験」をしました。年中行事であ

る門松の慣わしや作り方を教えていただきまし

た。来年は丑年。ゆっくりと願いと想いを込め、

親子で一対のミニ門松を作っていきました。機械

化が進んだ現代では、材料の藁も手に入りにくく、

非常に貴重なのだそうです。松竹梅のほか、それ

ぞれ扇や水引などの飾りを付け、色とりどりの素

敵なミニ門松が出来上がりました。 

 

12 月 19 日（土）実施 

クリスマスを前に、松ぼっく 

りや木の実を使ったテーブルツ

リー作りに挑戦！講師は庄司弘

美さんです。土台の容器を選び、

発砲スチロールのツリーに飾り

を刺していきます。 

サンタや星を飾りつけ様々なツ

リーが完成しました。コロナ禍

の自粛ムードの中、家で過ごす

クリスマスに可愛いツリーで賑

やかな演出ができそうですね。 

12 月 8 日（火）実施 

前回、大雪のため中止となり

ましたので、次回のお知らせ

をいたします。 

●日時：1月 21 日（木） 

     10:00～11:30 

●内容：新春初笑い 

    「五木ぴろしショー」 

    閉講式 

1１月２５日（水）実施 


